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„To duża szansa dla rozwoju piłki ręcznej w Polsce” 

- To wielki sukces polskiej piłki ręcznej. Jestem niezmiernie szczęśliwa, że mogę 

ogłosić Państwu tę nowinę – powiedziała Joanna Mucha Minister Sportu i 

Turystyki podczas konferencji po powrocie z Monako, gdzie Polska uzyskała 

prawo organizacji Mistrzostw Europy Piłkarzy Ręcznych 2016. 

Minister Sportu i Turystyki zaznaczyła, że kiedy polska delegacja jechała na kongres w 

Monte Carlo nic nie było przesądzone. – Atmosfera była bardzo napięta. Konkurowaliśmy 

z Chorwacją i Norwegią. To mocni przeciwnicy. Nie spodziewaliśmy się, że oferta Polskiego 

Związku Piłki Ręcznej wygra już w pierwszym głosowaniu, gdzie uzyskaliśmy 58 % 

głosów.  To spektakularne zwycięstwo – mówiła szczęśliwa Joanna Mucha. – Chciałabym 

serdecznie podziękować wszystkim osobom, które były zaangażowane w proces tworzenia 

tego projektu – dodała Minister Sportu i Turystyki. 

- Poza mistrzostwami Europy piłkarzy ręcznych 2016 uzyskaliśmy także prawo do 

przeprowadzenia mistrzostw Europy piłkarzy do 18 roku życia, które odbędą się 2014 

roku. Przypomnę również, że w 2013 będziemy gospodarzami mistrzostw Europy 

dziewcząt do lat 17 – powiedziała Minister Sportu i Turystyki. – Droga rozwoju piłki 

ręcznej stoi otworem. Jestem przekonana, że wszystkie te wydarzenia, które czekają nas 

już w niedalekiej przyszłości, znacząco wzmocnią ten sport w naszym kraju – 

kontynuowała Joanna Mucha. 

Polska delegacja była jedyną, w której znalazła się osoba reprezentująca rząd. –

 Obecność Pani Minister była nieoceniona. Nie mam wątpliwości, że przemówienie, które 

wygłosiła Pani Joanna Mucha bezpośrednio przyczyniło się do naszej wygranej - 

powiedział Andrzej Kraśnicki, prezes Związku Piłki Ręcznej w Polsce. 

W konferencji, oprócz Joanny Muchy i Andrzeja Kraśnickiego, udział wzięli 

również Jerzy Eliasz, członek zarządu EHF oraz dyrektor departamentu sportu 

wyczynowego MSiT , prof. Bogdan Sojkin, wiceprezes ZPRP ds. marketingu oraz Marek 

Góralczyk, sekretarz generalny ZPRP. 

  


